
平成 30年 11月 20日 

 

会 員 各 位 

 

                               鹿児島県経営者協会 

                                   会長  諏訪 健筰 

 

< １２ 月 例 会 の ご 案 内 > 

 

拝啓 晩秋の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

また、本会の運営にあたりましては、平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。 

さて、先月 2 日に発足した第 4 次安倍改造内閣は、経済再生と外交を重視するとし、来年 10

月の消費税率 10％への増税も見据えて、大規模な景気対策を盛り込む姿勢を示しております。 

こういった中、国内経済は引き続き緩やかに回復しつつあるとされていますが、人手不足に伴

う企業活動への影響や海外経済の不確実性など景気を下押しするリスクにも留意する必要があ

りそうです。 

そこで、今年最後の例会は、日本銀行鹿児島支店の上口 洋司支店長をお招きし、日本や県内

経済の動向等についてお話を伺いたいと存じます。 

皆様にはご多忙のところ恐縮ではございますが、多数のご参加をいただきますようご案内申し

あげます。なお、代表者のご都合が悪い場合には、代理出席のご検討をお願い申しあげます。 

敬具 

                     記 

 

1) 日 時  平成 30年 12月 21日（金）12時 30分～14時 30分（昼食準備） 

2) 場 所  城山ホテル鹿児島 ／ パール (4階) （℡ 099-224-2211） 

3) テーマ  「最近の金融経済情勢と来年の見通し」（仮題） 

4) 講 師  日本銀行鹿児島支店  支店長   上口 洋司 氏 

                                              

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にてお願いいたします。）    （30-12-21） 

 

 

「 １２ 月 例 会 」 出 欠 通 知 

 

 

＊ 出席します（含・代理出席）    ＊ 欠席します  

 

 

会社名              役職名         ご氏名                   

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。） 

鹿児島市名山町 1－3－82  TEL 099-222-3489   FAX 099-225-0402 


